
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Sexta-feira •  01 de outubro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1298

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021) ........................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021) ........................................................... 4



Sexta-feira
01 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1298

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021)

&

 
Estado de Sergipe 

Município de Itabaianinha 

 
 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL  

EDITAL Nº 01/2021 - PMI 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de móveis 

planejados (sob medida) para a Casa da Cultura, tudo de acordo com as especificações e 

quantitativos constantes no Projeto Mobiliário Anexo I junto ao Termo de Referência (Anexo I do 

edital).  

Tipo: Menor Preço Global.  

Data: 18/10/2021.  

Hora: 10h 00Min.   

Local: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Itabaianinha.  

Classificação Orçamentária: Órgão: 15000-Prefeitura Municipal de Itabaianinha. Unidade 

Orçamentaria: 15009-Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer. Ação: 

2041-Incentivo a Manutenção Culturais e Artísticas. Elemento de Despesa: 44905200-15100000-

Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 100100-Recursos Próprios.  

Base Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei n° 8.666, de 21 de 

Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, 

alterada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Complementar nº155, de 

27 de outubro de 2016 e regulamentada pelo Decreto Federal n° 8.538 de 06 de outubro de 2015, 

Decreto Municipal nº 233 de 17 de abril de 2013 alterado pelo Decreto Municipal n° 281 de 06 

de agosto de 2013, e Decreto Municipal n° 125, de 01 de outubro de 2018. Parecer 

Jurídico:153/2021. Informações Complementares: O Edital poderá ser adquirido na Sede da 

Prefeitura, sito Praça Floriano Peixoto n° 27, 1° Andar, Centro, Itabaianinha/SE, pelo e-mail: 

pmipregao@gmail.com e no site da Prefeitura Municipal pelo link 

http:itabaianinha.se.gov.br/licitacoes. Itabaianinha/SE, 30 de setembro de 2021.                         

                                                               

Heloísa Santos Nascimento 

                                                                    Pregoeira 

 
 

 

 



Sexta-feira
01 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1298

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021)

 

ESTADO SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

 

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, 
Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2021 - SRP 
Modo de disputa: Aberta 

 
O Município de Itabaianinha/SE, em atendimento às disposições legais, torna público a 

realização de licitação com Ampla Concorrência, na modalidade Pregão Eletrônico, e mediante 
informações a seguir: 
 
OBJETO:  Registro de preços para eventual contratação de prestação de serviço com leiloeiro oficial para 
realização de leilões oficiais dos bens moveis que forem classificados como inservíveis, ociosos, 
irrecuperáveis, antieconômico e recuperáveis, da prefeitura municipal, fundo municipal de saúde, fundo 
municipal de assistência social e superintendência municipal de transporte e trânsito (SMTT) - de 
Itabaianinha/se. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Maior desconto  
 
PARECER JURÍDICO Nº 188/2021. 
 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE 
DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: www.licitanet.com.br 

 
BASE LEGAL : Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, do Decreto nº 046, de 02 de abril de 2020, do Decreto nº 125, de 01 de outubro de 2018, Decreto 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 
2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decreto Federal nº 
21.981/32, e pelas condições e exigências contidas no presente instrumento. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 
Setor de Licitações e Contratos, no endereço acima e pode ser baixado no site 
www.itabaianinha.se.gov.br na aba licitações ou no site https://licitanet.com.br/.   
 

Itabaianinha/SE, 30 de setembro de 2021.  
 

DÁRIO CAVALCANTE ALVES  
PREGOEIRO 

LOCAL: Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site 
http://www.licitanet.com.br 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 01/10/2021 até às 8hs59min do dia 18/10/2021. 
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTA S: 18 de setembro de 
2021, às 09hs30min. 
DISPUTA DE LANCES:  18 de setembro de 2021. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília/DF. 



Sexta-feira
01 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1298

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021)

 

ESTADO SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

 

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, 
Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2021 - SRP 
Modo de disputa: Aberta 

 
O Município de Itabaianinha/SE, em atendimento às disposições legais, torna público a 

realização de licitação com Ampla Concorrência, na modalidade Pregão Eletrônico, e mediante 
informações a seguir: 
 
OBJETO:  Registro de preços para eventual contratação de prestação de serviço com leiloeiro oficial para 
realização de leilões oficiais dos bens moveis que forem classificados como inservíveis, ociosos, 
irrecuperáveis, antieconômico e recuperáveis, da prefeitura municipal, fundo municipal de saúde, fundo 
municipal de assistência social e superintendência municipal de transporte e trânsito (SMTT) - de 
Itabaianinha/se. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Maior desconto  
 
PARECER JURÍDICO Nº 188/2021. 
 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE 
DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: www.licitanet.com.br 

 
BASE LEGAL : Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, do Decreto nº 046, de 02 de abril de 2020, do Decreto nº 125, de 01 de outubro de 2018, Decreto 
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 
2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decreto Federal nº 
21.981/32, e pelas condições e exigências contidas no presente instrumento. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 
Setor de Licitações e Contratos, no endereço acima e pode ser baixado no site 
www.itabaianinha.se.gov.br na aba licitações ou no site https://licitanet.com.br/.   
 

Itabaianinha/SE, 30 de julho de 2021.  
 

DÁRIO CAVALCANTE ALVES  
PREGOEIRO  

LOCAL: Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site 
http://www.licitanet.com.br 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 01/10/2021 até às 8hs59min do dia 18/10/2021. 
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:  18 de setembro de 
2021, às 09hs30min. 
DISPUTA DE LANCES:  18 de setembro de 2021. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília/DF. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021)



		2021-10-01T05:03:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




